Percent of Medicare Eligible in North Carolina enrolled in MA Plans, by County and Type of Plan March 2014

County	State	Metro Rural*	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Alamance	NC	Metro	28,725	51.2%	50.9%	0.6%	30.3%	20.0%
Alexander	NC	Metro	7,468	25.8%	25.8%	1.2%	8.8%	15.8%
Alleghany	NC	Rural	3,032	30.9%	30.9%	0.0%	16.2%	14.7%
Anson	NC	Rural	5,066	15.9%	15.9%	0.6%	6.2%	9.0%
Ashe	NC	Rural	6,784	25.7%	25.7%	0.0%	11.0%	14.7%
Avery	NC	Rural	3,816	23.5%	23.5%	4.1%	4.2%	15.3%
Beaufort	NC	Micro	12,150	13.0%	13.0%	0.0%	4.6%	8.4%
Bertie	NC	Rural	4,996	8.2%	8.2%	0.8%	1.8%	5.6%
Bladen	NC	Rural	7,349	21.5%	21.5%	0.5%	6.7%	14.3%
Brunswick	NC	Metro	33,033	17.7%	17.6%	0.0%	3.1%	14.5%
Buncombe	NC	Metro	51,346	24.4%	24.4%	12.6%	2.7%	9.1%
Burke	NC	Metro	18,800	29.7%	29.7%	15.4%	0.1%	14.2%
Cabarrus	NC	Metro	27,805	30.9%	30.9%	0.2%	23.2%	7.6%
Caldwell	NC	Metro	17,370	33.1%	33.1%	2.4%	7.8%	22.9%
Camden	NC	Micro	1,830	8.7%	8.7%	0.0%	0.0%	8.7%
Carteret	NC	Micro	16,140	14.4%	14.4%	0.0%	1.8%	12.5%
Caswell	NC	Rural	5,313	40.5%	40.5%	2.4%	23.6%	14.5%
Catawba	NC	Metro	31,778	29.0%	28.8%	3.5%	13.5%	11.8%
Chatham	NC	Metro	14,530	36.8%	36.8%	0.7%	19.6%	16.4%
Cherokee	NC	Rural	8,094	22.0%	22.0%	6.8%	0.0%	15.1%
Chowan	NC	Rural	3,759	8.9%	8.9%	1.3%	1.2%	6.4%
Clay	NC	Rural	3,250	18.6%	18.6%	2.9%	0.0%	15.7%
Cleveland	NC	Micro	21,622	21.8%	21.8%	0.2%	8.1%	13.4%
Columbus	NC	Rural	12,632	13.6%	13.6%	0.0%	3.4%	10.2%
Craven	NC	Metro	20,451	8.4%	8.4%	0.0%	0.0%	8.4%
Cumberland	NC	Metro	44,395	22.8%	22.5%	0.4%	13.0%	9.0%
Currituck	NC	Metro	3,994	9.7%	9.7%	0.0%	0.0%	9.7%
Dare	NC	Micro	7,035	8.9%	8.9%	0.0%	0.0%	8.9%
Davidson	NC	Metro	31,763	54.1%	53.8%	0.9%	40.7%	12.2%
Davie	NC	Metro	8,746	51.2%	51.2%	1.3%	38.3%	11.6%
Duplin	NC	Rural	9,760	14.3%	14.3%	0.0%	3.8%	10.5%

Percent of Medicare Eligible in North Carolina enrolled in MA Plans, by County and Type of Plan March 2014

County	State	Metro Rural*	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Durham	NC	Metro	36,714	26.0%	26.0%	0.5%	9.5%	15.9%
Edgecombe	NC	Metro	11,129	14.9%	14.9%	0.0%	5.7%	9.2%
Forsyth	NC	Metro	61,653	52.8%	52.8%	0.6%	39.7%	12.5%
Franklin	NC	Metro	10,052	27.4%	27.4%	0.0%	13.5%	14.0%
Gaston	NC	Metro	39,465	30.8%	30.7%	1.9%	20.6%	8.3%
Gates	NC	Metro	2,256	15.4%	15.4%	5.5%	1.0%	8.8%
Graham	NC	Rural	2,064	22.2%	22.2%	1.6%	0.0%	20.6%
Granville	NC	Micro	10,190	27.7%	27.7%	0.5%	10.4%	16.8%
Greene	NC	Rural	3,203	12.6%	12.6%	0.0%	2.2%	10.4%
Guilford	NC	Metro	81,960	48.1%	48.0%	0.2%	33.4%	14.5%
Halifax	NC	Micro	13,362	17.4%	17.4%	0.0%	4.5%	12.9%
Harnett	NC	Micro	17,003	18.8%	18.8%	0.2%	6.9%	11.7%
Haywood	NC	Metro	16,181	27.8%	27.8%	0.0%	7.9%	19.9%
Henderson	NC	Metro	28,912	24.2%	24.2%	3.8%	10.5%	9.9%
Hertford	NC	Rural	4,828	11.1%	11.1%	0.0%	3.5%	7.6%
Hoke	NC	Metro	5,438	25.9%	25.6%	3.2%	7.0%	15.4%
Hyde	NC	Rural	994	10.3%	10.3%	0.0%	0.0%	10.3%
Iredell	NC	Metro	28,178	30.5%	30.4%	0.1%	18.4%	11.9%
Jackson	NC	Micro	7,427	22.1%	22.1%	0.0%	0.0%	22.1%
Johnston	NC	Metro	26,246	22.1%	22.1%	0.0%	6.2%	16.0%
Jones	NC	Metro	2,210	12.5%	12.5%	0.0%	0.8%	11.7%
Lee	NC	Micro	10,649	19.3%	19.3%	0.0%	5.9%	13.4%
Lenoir	NC	Micro	13,088	12.3%	12.3%	0.0%	0.0%	12.3%
Lincoln	NC	Metro	13,877	22.6%	22.4%	2.1%	13.0%	7.3%
Macon	NC	Rural	10,063	12.6%	12.6%	0.0%	0.0%	12.6%
Madison	NC	Metro	5,052	22.7%	22.7%	5.5%	3.9%	13.3%
Martin	NC	Rural	5,319	10.9%	10.9%	0.0%	1.6%	9.4%
Mcdowell	NC	Micro	10,375	26.5%	26.5%	0.0%	8.2%	18.3%
Mecklenburg	NC	Metro	114,441	29.4%	29.3%	0.6%	19.2%	9.5%
Mitchell	NC	Rural	4,079	23.6%	23.6%	1.4%	4.2%	18.0%
Montgomery	NC	Rural	4,924	24.6%	24.6%	0.0%	10.7%	13.9%

Percent of Medicare Eligible in North Carolina enrolled in MA Plans, by County and Type of Plan March 2014

County	State	Metro Rural*	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Moore	NC	Micro	23,098	22.0%	22.0%	4.4%	6.1%	11.5%
Nash	NC	Metro	18,807	17.1%	17.1%	0.0%	5.6%	11.5%
New Hanover	NC	Metro	37,466	15.3%	15.0%	0.0%	1.9%	13.1%
Northampton	NC	Micro	5,271	14.4%	14.4%	0.0%	3.7%	10.7%
Onslow	NC	Metro	19,225	11.5%	11.5%	0.0%	1.6%	9.9%
Orange	NC	Metro	18,188	33.5%	33.4%	0.5%	10.6%	22.3%
Pamlico	NC	Metro	3,581	9.9%	9.9%	0.0%	0.5%	9.4%
Pasquotank	NC	Micro	7,259	12.1%	12.1%	0.0%	0.0%	12.1%
Pender	NC	Metro	10,576	16.2%	16.2%	0.0%	3.0%	13.2%
Perquimans	NC	Micro	3,549	11.4%	11.4%	0.0%	0.6%	10.8%
Person	NC	Metro	8,191	33.5%	33.5%	0.0%	18.9%	14.6%
Pitt	NC	Metro	24,468	13.9%	13.9%	0.0%	2.6%	11.3%
Polk	NC	Rural	5,600	18.6%	18.6%	1.3%	2.2%	15.2%
Randolph	NC	Metro	27,137	51.4%	51.3%	0.1%	39.1%	12.1%
Richmond	NC	Micro	10,551	12.2%	12.2%	0.0%	2.4%	9.8%
Robeson	NC	Micro	22,442	19.8%	19.8%	0.3%	8.5%	11.0%
Rockingham	NC	Metro	21,142	49.8%	49.8%	0.3%	35.6%	14.0%
Rowan	NC	Metro	27,657	37.5%	37.4%	1.3%	26.5%	9.7%
Rutherford	NC	Micro	15,403	19.2%	19.2%	1.0%	0.0%	18.3%
Sampson	NC	Rural	12,218	18.7%	18.7%	0.2%	7.1%	11.4%
Scotland	NC	Micro	7,817	18.7%	18.7%	1.7%	7.0%	10.1%
Stanly	NC	Micro	12,671	22.7%	22.7%	0.0%	13.1%	9.6%
Stokes	NC	Metro	9,321	59.9%	59.9%	0.0%	48.6%	11.4%
Surry	NC	Micro	16,327	50.8%	50.7%	0.0%	40.5%	10.2%
Swain	NC	Rural	3,456	11.8%	11.8%	0.0%	0.0%	11.8%
Transylvania	NC	Micro	9,200	23.7%	23.7%	0.0%	5.0%	18.6%
Tyrrell	NC	Micro	779	9.9%	9.9%	0.0%	0.0%	9.9%
Union	NC	Metro	26,848	23.3%	23.3%	1.0%	14.7%	7.7%
Vance	NC	Micro	9,640	28.8%	28.8%	1.0%	17.8%	10.1%
Wake	NC	Metro	112,180	30.2%	30.2%	0.3%	11.4%	18.6%
Warren	NC	Rural	4,251	26.7%	26.7%	2.1%	11.4%	13.2%

## Percent of Medicare Eligible in North Carolina enrolled in MA Plans, by County and Type of Plan **March 2014**

County	State	Metro Rural*	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Washington	NC	Rural	3,124	11.6%	11.6%	0.0%	1.5%	10.1%
Watauga	NC	Micro	7,995	26.1%	26.1%	3.6%	3.1%	19.3%
Wayne	NC	Metro	21,685	17.5%	17.5%	0.0%	3.8%	13.6%
Wilkes	NC	Micro	16,533	40.3%	40.3%	0.0%	29.4%	10.9%
Wilson	NC	Micro	17,127	13.9%	13.9%	0.0%	3.3%	10.6%
Yadkin	NC	Metro	8,079	55.9%	55.9%	0.0%	46.4%	9.6%
Yancey	NC	Rural	5,023	26.2%	26.2%	12.7%	2.0%	11.5%
Total**	NC		1,688,049	28.3%	28.3%	1.2%	14.3%	12.7%

<sup>\*</sup>Metropolitan counties are those that contain a metropolitan area. Micropolitan counties contain an urban core of at least 10,000 (but less than 50,000) population. Rural counties contain no places with a population greater than 10,000. \*\*State totals do not include persons with pending county designations

Source of Data: Centers for Medicare and Medicaid Services (CMS) data, as of March 2014 Compiled by the Rural Policy Research Institute (RUPRI) http://www.ruprihealth.org